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Fürstlich Castell’sche Domäne
Schlossplatz 5 – 97355 Castell
Telefon: +49 (0) 9325 601-60 
E-Mail: weingut@castell.de
www.castell.de

Wir sind Castell.
Wir lieben Silvaner.

Aus Überzeugung
„Wir bauen auf die Kraft unserer vom Gipskeuper ge-
prägten Böden, die Beständigkeit unserer Lagen so-
wie die Genialität und Langlebigkeit des Silvaners. 
Wir verstehen uns als Handwerker, die alles dafür tun, 
damit die wertvolle Schöpfung, die uns umgibt, das 
Kunstwerk Wein in Perfektion wachsen lassen kann.

Vorausschauend durchdenken wir unsere Wei-
ne vom Boden bis zur Zunge. Wir geben ihnen die 
Zeit, die sie zur perfekten Entwicklung brauchen. 
Tiefe und Textur stellen wir über vergängliche Frucht. 
Der richtige Genusszeitpunkt ist dabei entscheidend.”

95 PTS.

CASTELL SILVANER FRANKEN
SCHLOSSBERG GG 2018
Very intense nose of candied lemon slices
and lemon curd for the supposedly
neutral silvaner grape. In spite of the
ripeness and richness typical for this hot
vintage there’s also terrific freshness and
energy that push the alcohol into the
background on the concentrated and
highly-structured palate. Still many years
of life ahead of it. Drink or hold. Screw
cap.

94 PTS.

FÜRST CASTELL SILVANER
FRANKEN APRILES 2020
A generous and concentrated dry
silvaner with excellent integration of
ripe yellow apple fruit and restrained
oak. In spite of the leesy elements that
are wrapped around the firm core of
minerality and fine tannin this is very
clean and bright. Long, finely-chiselled
finish with delicate chalkiness. Drink or
hold. Screw cap.

2018 
CASTELLER SCHLOSSBERG 
Silvaner GG
VDP.GROSSES GEWÄCHS

Bester 
Silvaner 2023
Falstaff - Best of Franken: Viel Feuerstein im Duft! 
Dazu süße weiße Blüten, Lindenblüte, Anisplätz-
chen. Der Gaumen lässt das heiße Jahr allenfalls 
in seiner Dichte erkennen: Die Säure hat Zug, 
eine sehr frisch und griffig wirkende Phenolik gibt 
Spannung. Endet kompakt und mineralisch. Sehr 

2020
APRILES

Silvaner trocken
SPITZENGEWÄCHS

92 Punkte
Ausgabe 4 | 2023

Tasted by Paula Sidore
16,5 Crisp stone fruit aromas, floral accents of meadow 
herbs and lemon balm. The hot vintage shows in the 
relatively full body and intense appley freshness. Warm, 
spicy finish. Expressive and drinking well now. 

FALSTAFF
Viel Feuerstein im Duft! Der Holzeinsatz wirkt 
sehr gekonnt, er unterstreicht die Blütenaromen 
mit etwas Karamell, ohne den Sortenduft zu 
überdecken. Im Mund sind Säure, Stoff und ge-
schmeidige Motive eng miteinander verknüpft. 
Der kompakte, lange Abgang zeigt intensive 
taktil-mineralische Noten.



VDP.ERSTE LAGE
2022 KUGELSPIEL Silvaner trocken	 18,00€ 
12,5 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BU /Art. 152

2022 HOHNART Silvaner trocken		 18,00 €
12,5 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BU /Art. 153

2022 HOHNART Silvaner trocken		 46,00 €
12,5 %vol. / 1,5 L / 30,66 €/L / BU /Art. 153-M

2022 HOHNART Riesling trocken 18,00 €
12,5 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BU /Art. 154

2022 TRAUTBERG Silvaner trocken	 18,00€ 
12,5 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BU /Art. 155

2022 KIRCHBERG Weissburgunder trocken      18,00€ 
12,5 %vol. / 0,75 L / 24,00 €/L / BU /Art. 157

2021 REITSTEIG Spätburgunder trocken   ausverkauft
Jahrgang 2022 ab September

2022 KUGELSPIEL Rieslaner Spätlese	  18,00 €
10 %vol. / 0,5 L / 36,00 €/L / BU /Art. 156

SEKT
SCHLOSS CASTELL brut			 15,00 €
11,5 %vol. / 0,75 L / 20,00 €/L /Art. 802

BRUT Blanc de Blancs NEU	 15,00 €
Ab Sommer 2024 

FRÆNZI 
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure

FRÆNZI weiss				 8,60 €
11 %vol. / 0,75 L / 11,47 €/L /Art. 801-S

FRÆNZI rosarot				 8,60 €
11 %vol. / 0,75 L / 11,47 €/L /Art. 806-S

LITERWEINE
2023 SILVANER trocken			 8,50 €
12 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 104

2023 BACCHUS feinherb 8,50 €
11 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 103	

2023 MÜLLER-THURGAU trocken		 8,50 €
12 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 102	

2022|2023 ROTLING trocken		 8,50 €
11,5 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 105	

2023 PORTUGIESER feinherb 9,50 €
12 %vol. / 1,0 L / BO /Art. 109	

VDP.GROSSE LAGE
2018 SCHLOSSBERG Silvaner 40,00 € 
14 %vol. / 0,75 L / 53,33 €/L  / BB /Art. 601

2018 SCHLOSSBERG Silvaner		 90,00 €
14 %vol. / 1,5 L / 60,00 €/L / BB /Art. 611

2018 SCHLOSSBERG Silvaner              190,00 €
14 %vol. / 3,0 L / 63,33 €/L / BB /Art. 621

2014 SCHLOSSBERG Silvaner		 44,00 €
13 %vol. / 0,75 L / 58,66 €/L / BB /Art. 601

Jahrgang 2019 ab September
weitere Jahrgänge aus der Schatzkammer auf Anfrage

VDP.SPITZENGEWÄCHSE
2020 APRILES Silvaner trocken		 30,00 €
13,5 %vol. / 0,75 L / 40,00 €/L / BU /Art. 165

2020 APRILES Silvaner trocken		 70,00 €
13,5 %vol. / 1,5 L / 46,66 €/L / BU /Art. 165-M

2020 GRANIT Weisswein trocken		 28,00 €
12,5 %vol. / 0,75 L / 37,33 €/L / BU /Art. 168

weitere Jahrgänge aus der Schatzkammer auf Anfrage

VDP.ORTSWEIN
2022 CASTELLER Silvaner trocken		 13,00 €
12 %vol. / 0,75 L / 17,33 €/L / BU /Art. 141uu

Jahrgang 2023 ab Juli Jahrgang 2023 ab Juli 
erflascheerflasche

DIE GEFÄHRTEN
2022 FÜRSTIN MARIE-LOUISE		 12,50 €
Weiss- & Grauburgunder trocken	
12,5 %vol. / 0,75 L / 16,67 €/L / BU /Art. 434

2020 GRÄFIN DOROTHEA RENATA 15,50 €
Rotwein trocken
13 %vol. / 0,75 L / 20,67 €/L / BU /Art. 435

VDP.GUTSWEIN
2023 SILVANER trocken			 9,00 €
12,5 vol. % / 0,75 L / 12,00 €/L / BU /Art. 132

2023 SILVANER trocken			 24,00 €
12,5 %vol. / 1,5 L / 16,00 €/L / BU /Art. 132-M

2023 SCHEUREBE trocken		 9,00 €
11,5 %vol. / 0,75 L / 12,00 €/L / BU /Art. 133	

2023 RIESLING feinherb  8,00 €
11,5 %vol. / 0,75 L / 10,67 €/L / BU /Art. 134

2023 WEISS- &				  9,00 €
GRAUBURGUNDER trocken	
12 %vol. / 0,75 L / 12,00 €/L / BU /Art. 135

2023 CAS „TELL ME” white NEU		  7,50 €
12 %vol. / 0,75 L / 10,00 €/L / BU /Art. 126

2022 WEISS „1224" trocken		 8,00 €
11,5 %vol. / 0,75 L / 10,67 €/L / BU /Art. 136

2023 ROSÉ „1224" trocken		 8,00 €
11,5 %vol. / 0,75 L / 10,67 €/L / BU /Art. 137

2022 ROT „1224" trocken			 9,00 €
13 %vol. / 0,75 L / 12,00 €/L / BU /Art. 138

2022 SPÄTBURGUNDER trocken		 12,00 €
13 %vol. / 0,75 L / 16,00 €/L / BU /Art. 139

Alle Preise sind Bruttopreise inkl. 19% MwSt. Es gelten unsere 
AGB (castell.de). Alle Weine sind Deutsche Qualitätsweine.
Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite.   
Um Vorkasse bei Erstbestellung wird gebeten. 
Versandkosten in DE: 7,50 EUR bis 3 Flaschen / 
10,00 EUR bis 11 Flaschen / frei Haus ab 12 Flaschen.

VERANSTALTUNGEN
Highlights 2024

SA. 6. APRIL 	 SILVANER GALA
SA. 20. APRIL 	 CASTELL ERLEBEN 
DO. 9. – SO. 12. MAI CASTELLER SCHLOSSPARKTAGE

FR. 19. – SO. 21. &      	 CASTELLER WEINFEST
FR. 26. – SO. 28. JULI
SA. 14. SEPTEMBER CASTELL ERLEBEN 

weitere Events: castell.de

****
4 STERNE

Spitzenweingut

***
3 STERNE

Sehr gut

****
4 STERNE

Deutsche Spitze

Verband 
Deutscher
Prädikats-
waeingüter

Schlossplatz 3
97355 Castell

Reservierungen & 
Anfragen:

+49 (0) 9325 601-10
weinstall@castell.de

ÖFFNUNGSZEITEN:
castell.de/restaurant

DESTILLATE
TRESTER BARRIQUE 24 Jahre gereift 	20,00 €
40,0 vol % / 0,5 L / 40,00 €/L /Art. 914

MIRABELLENBRAND		 20,00 €	
40,0 vol % / 0,5 L / 40,00 €/L /Art. 915	

QUITTENGEIST			 20,00 €	
40,0 vol % / 0,5 L / 40,00 €/L /Art. 912

Schlossplatz 5
97355 Castell

Weinberatung & 
Verkauf:

+49 (0) 9325 601-60
weingut@castell.de

ONLINE SHOP:
castell.de/shop

FLASCHENTYP
BU = Burgunder
BB = Bocksbeutel
BO = Bordeaux

MENÜKARTE

TRADITION
Als Rückenwind

CHARAKTERVOLLE  MONOPOLLAGEN 
Im Alleinbesitz: Schlossberg, Hohnart, Reisteig, Trautberg, Kugelspiel 

GIPSKEUPER 
Terroir der Langlebigkeit 

ZEIT & REIFE 
Im Eichenholz aus fürstlichen Wäldern


